



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 20 maja 1961 roku

Nr 118 (4504)

Z obrad egzekutywy KL PZPR Sprawy podziału funduszu zakładowego

Na wczorajszym posiedzeniu egzekutywy KL PZPR wysłuchano informacji o działalności Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Po dyskusji, w której poruszono szereg aktualnych zagadnień organizacyjnych, wysunęto wnioski zmierzające do dalszego usprawnienia pracy ZBoWiD.

W drugim punkcie Wydział Ekonomiczny złożył informację dotyczącą podziału funduszu zakładowego za 1960 rok w przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego i metalowego na terenie Łodzi. Fundusz zakładowy w przemyśle lekkim wypracowały wszystkie przedsiębiorstwa z wyjątkiem ZPW im. Niedzielskiego. Wypląty funduszu w większości przedsiębiorstw zostały już dokonane.

W niektórych przedsiębiorstwach — jak wykazała dyskusja — podział funduszu był jednak nieprawidłowy, a uchwała CRZZ z dnia 9 lutego ub. roku niewłaściwie interpretowana. Z reguły np. (Dalszy ciąg na str. 2)

Polska i ZSRR podpisały umowę gospodarczą o dostawach towarów w latach 1962-1970

MOSKWA (PAP). Po zakończeniu rozmów gospodarczych pomiędzy rządem radzieckim a polskim, ogłoszono umowę o dostawach towarów w latach 1962-1970. W okresie od 8 do 18 maja 1961 r. toczyły się w Moskwie rozmowy między delegacją rządową Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z wiceprezesa Rady Ministrów Piotrem Jaroszewiczem na czele, a delegacją rządową Związku Radzieckiego, na której czele stał zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i przewodniczący Gospłanu ZSRR — W. N. Nowikow.

Rozmowy dotyczyły dalszego rozszerzenia współpracy ekonomicznej i technicznej między oboma stronami, a w szczególności pomocy Związku Radzieckiego w rekonstrukcji i rozwoju polskiego hutnictwa i przemysłu budowy maszyn.

W wyniku osiągniętego porozumienia przemysł radziecki od starczy PRL w latach 1962-1970, w ramach wzajemnych stosun-

Uroczyste zakończenie „Sztafety Przyjaźni” w Pabianicach

Od stycznia br. dawnymi szlakami bojowymi wojsk polskich i radzieckich na terenie naszego województwa, przebiegała harcerska „Sztafeta Przyjaźni”.

Uroczyste zakończenie tej imprezy, odbędzie się w niedzielę 21 bm. w Pabianicach, z udziałem przedstawicieli ambasady radzieckiej, władz wojewódzkich i wietlowskich rzesz młodzieży. W czasie uroczystości, 21 sztafety złoży meldunki z wykonanych prac komendantowi Chorągwi Ziemi Łódzkiej, który z kolei przekaze ogólny meldunek, oraz „Kronikę Harcerskiej Sztafety Przyjaźni” przedstawicielowi ambasady ZSRR. W dniu tym odbędzie się w Pabianicach wiele ciekawych imprez artystycznych i sportowych, przygotowanych przez młodzież.

(mkr)

Chruszczow i Kennedy spotkają się 3-4 czerwca w Wiedniu

MOSKWA (PAP). — Jak donosi Agencja TASS, w Moskwie podano oficjalnie do wiadomości, że zgodnie z obopólnym porozumieniem, premier Chruszczow i prezydent Kennedy spotkają się w Wiedniu w

dniach 3 i 4 czerwca br. Porozumienie to osiągnięto w drodze dyplomatycznej wymiany zdań, dokonanej w marcu br., oraz w drodze wymiany listów.

Międzynarodowa konferencja w Łodzi w sprawie automatyzacji

19 bm. rozpoczęła się w Łodzi międzynarodowa konferencja działaczy związkowych — przedstawicieli przemysłu bawełnianego. Konferencja miała się odbyć w Mediolanie, lecz ze względu na odmówienie przez rząd włoski wiz wjazdowych niektórym jej uczestnikom, przeniesiona została do Łodzi. Zgromadziła ona przedstawicieli 20 krajów Europy, Azji, Afryki i Ameryki.

Uczestnicy obrad postawili sobie za cel opracowanie skutecznych metod przeciwdziałania przez ruch zawodowy zjawiskom szybkiego pogarszania się w krajach kapitalistycznych warunków pracy i płacy, wynikającego z postępującej automatyzacji procesów produkcyjnych.

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Chruszczow i prezydent USA Kennedy postanowili, że spotkanie w Wiedniu nie będzie miało na celu prowadzenia rokowań lub zawarcia porozumienia w zasadniczych sprawach międzynarodowych interesujących obie strony. Jednakże spotkanie to da dobrą i aktualną okazję do nawiązania pierwszego osobistego kontaktu oraz do ogólnej wymiany poglądów na węzłowe problemy dotyczące stosunków między obu krajami.

Jak informują źródła zbliżone do rządu austriackiego, spotkanie będzie miało charakter bardzo poufny. Prasa będzie mogła korzystać z przysługujących tylko z dość suchych komentarzy.

Według przewidywań, Chruszczow i Kennedy spotkają się cztery razy, najprawdopodobniej w ambasadach ZSRR i USA. Zostanie to jednak ostatecznie ustalone dopiero po przybyciu do Wiednia w przyszłym tygodniu przedstawicieli obu stron, mających poczynić przygotowania.

Z Genewy

GENEWA (PAP). Piątkowe przedpołudniowe posiedzenie konferencji w sprawie Laosu trwało pół godziny. Omawiano sprawy związane z działalnością Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Laosie. Delegaci postanowili zwrócić się do Komisji o podanie, jakich dodatkowych środków technicznych potrzebuje do sprawnego wykonywania swych zadań.

Nie zapomnimy Łodzi mówi sekretarz gen. MZZ Jarosław Mewald

Od kilku dni przebywa w naszym mieście 32-osobowa grupa delegatów z 19 krajów Europy, Azji, Ameryki Południowej i Afryki, przybyłych na konferencję Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zaw. Prac. Przem. Włók. Odzież. Skórz. i Futrz. W związku z tym zwrócił się do sekretarza gen. MZZ — Jarosława Mewalda, znanego działacza międzynarodowych związków zawodowych z prośbą o kilka słów dla czytelników „Dziennika Łódzkiego”.

Międzynarodowe Zrzeszenie, które powstało z połączenia dwóch poprzednio istniejących zrzeszeń: włókienniczego i skórzanego jest kontynuacją demokratycznych idei, zmierzających do zacieśnienia solidarności międzynarodowej mas pracujących w walce o pokój, o umocnienie praw związkowych oraz poprawę warunków bytu i pracy robotników na całym świecie — mówi J. Mewald.

Jesteśmy realizatorami tych idei reprezentowanych przez Światową Federację Związków Zawodowych, które w latach poprzednich z taką zaciętością były atakowane przez elementy reakcyjne, przenikające do SFZZ. Po oczyszczeniu się od tych elementów Międzyna-



Foto: L. Oleśniczka

20 maja

Święto narodowe Republiki Kuby



Na zdjęciu: na ulicach Hawany panuje ożywiony ruch.

FOT — CAF

HAWANA (PAP). Dekretem ministra pracy wszystkie istniejące jeszcze w Hawanie arystokratyczne kluby są obecnie przekształcane w ośrodki wypoczynkowe dla pracujących. Przed rewolucją były to luksusowe urzędowe place i tereny sportowe wyposażone w bary i restauracje, do których wstęp mieli tylko członkowie piąco-

wysokie składki. Mogli oni wprowadzać swoich gości, ale nigdy robotników, ani tym bardziej Murzyn nie mogli przekroczyć progu tych klubów. Część klubów przekształcono już poprzednio w ludowe ośrodki wypoczynkowe, jak np. Plaża Cubana, gdzie wszyscy obywatele uzyskali bezpłatny wstęp.

W Moskwie otwarto brytyjską wystawę przemysłową

MOSKWA (PAP). — W obecności premiera Chruszczowa i innych przywódców radzieckich otwarto w piątek w parku „Sokolniki” brytyjską wystawę handlowo-przemysłową. Na otwarcie przybył też ambasador Wielkiej Brytanii w ZSRR, Roberts.

Wystawa angielska jest największą spośród organizowanych dotychczas wystaw zagranicznych w Moskwie. Bieżąco w niej udział przeszło 700 firm brytyjskich.

Po obejrzeniu wystawy szef rządu radzieckiego powiedział,

że jest zadowolony z jej zwieźdzenia, i życzył organizatorom powodzenia.

Nikita Chruszczow prosił o przekazanie najlepszych życzeń premierowi W. Brytanii — Haroldowi Macmillanowi.

Rozmowy w Evian — dziś

PARYŻ (PAP). Rzecznik delegacji francuskiej w Evian zapowiedział, że rokowania francusko-algierskie, które miały się rozpocząć w piątek po południu, zaczną się w sobotę rano.

Prezydent Korei pld. ustąpił ze stanowiska

LONDYN (PAP). W piątek wieczorem prezydent Korei południowej Po Sun Jun zrezygnował ze stanowiska. W ten sposób cała władza w Korei południowej przeszła w ręce junty wojskowej, która dokonała zamachu stanu i uciekły wiołek. Szef junty i przewodniczący tzw. „rewolucyjnej rady wojskowej” general Czang Do Jung sprawować będzie funkcje szefa państwa i rządu. Ambasada Stanów Zjednoczonych w Seulu ogłosiła w piątek, że utrzymuje łączność z junta wojskowa.

„Globke na ławę oskarżonych” żądają londyńczycy

LONDYN (PAP). — „Globke na ławę oskarżonych” — takie żądanie rozbrzmiewało kilkakrotnie podczas zebrania, które odbyło się w londyńskiej sali „Caxton Hall” w związku z procesem Eichmanna. Mówcy o różnych poglądach politycznych wyrażali zaniepokojenie rozwojem sytuacji w Niemczech zachodnich.

Deputowany do parlamentu brytyjskiego z ramienia Partii Pracy, Peggy Middleton oświadczył, iż jego zdaniem Globke — obecnie prawa ręką Adenauera, a w przeszłości współautor ustaw normyberkskich, które stanowiły wyrok śmierci na miliony Żydów, pozostał takim samym fałszywą, jakim był za czasów Hitlera.

Inny z mówców, dr Kessel ostro krytykował „zmowę milczenia” rzucaną się w oczy w czasie procesu Eichmanna. Dlatego w procesie nie zostały dotychczas wymienione nazwiska takich współpracowników Eichmanna, jak Schroeder, Heusinger, Speidel czy Foertsch.

Nieudana próba z „Minutemanem”

NOWY JORK (PAP). — W piątek na Przylądku Canaveral przeprowadzono drugą próbę z wyrzuceniem 18-metrowej amerykańskiej międzykontynentalnej rakiety balistycznej typu „Minuteman”. Rakietę miała odbyć 10. długości 7.500 kilometrów i spaść w strefie południowego Atlantyku.

„Minuteman” zszedł z wyznaczonego toru i w 90 sekund po starcie został zniszczony na sygnał nadany z ziemi. Szczątki rakiety spadły do Atlantyku.

Splonął samolot

BONN (PAP). — W pobliżu Wiesbaden w Niemczech zachodnich wybuchł w piątek pożar na amerykańskim wojskowym samolocie transportowym typu „Dakota”. Samolot splonął. 3 członków załogi poniosło śmierć.

APEL do studentów m. Łodzi

Okręgowy Komitet Studentów Związku Młodzieży Socjalistycznej i Okręgowa Rada Zrzeszenia Studentów Polskich w Łodzi realizując podjęte w kampanii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych zobowiązania zwracają się do ogółu studentów m. Łodzi z apelem o wzięcie gremialnego udziału w niedzielnej pracy społecznej w dniu 21 maja br.

Niech dzień ten będzie wyrazem naszego przywiązania do swojego miasta, wyrazem troski o jego piękno, niech będzie częścią spłacenia długu zaciągniętego od Państwa Ludowego, które w ciągu 15 lat stworzyło w Łodzi poważy ośrodek naukowy i akademicki.

Robotnicza Łódź, jej władze oczekują od nas zaangażowania naszego przywiązania do miasta, które tysiącom dzieci robotników, chłopów i inteligencji pracującej stworzyło doskonałe warunki do nauki.

Niech w niedzielę dnia 21 maja br. nie zabraknie z nas nikogo, niech ujrzy nas społeczeństwo m. Łodzi, niech ujrza nas włókniarze i niech praca nasza będzie wyrazem solidarności i przywiązania do środowiska, w którym żyjemy i uczymy się.

Studenti PL, AM, SN nr 1 i szkół artystycznych zbierają się przed VI DS Politechniki Łódzkiej przy Al. Politechniki 7 (Zeromskiego).

Studenti UL, WSE i SN nr 2 zbierają się na rogu ul. Obrońców Westerplatte i Wł. Bytomskiej.

Praca społeczna rozpoczyna się o godz. 9 rano.

Opinie dnia

Jak wiadomo, z dniem 31 marca br. wprowadzono nowy system zaopatrzenia uczniów szkół podległych Ministerstwu Oświaty oraz Ministerstwu Kultury i Sztuki w podręczniki do przedmiotów ogólnokształcących. W nowym roku szkolnym 1961-62 nabywaniem i rozprowadzaniem podręczników zajmować się będą wyłącznie szkoły. W związku z tym, książki objęte nowym systemem nie ukazały się w wolnej sprzedaży.

Postulujemy, co mówią na ten temat nasi czytelnicy:

WŁADYSŁAW Sopiński, kierownik Szkoły Podstawowej nr 160

Obok ogromnych oszczędności, nowy system rozprowadzania podręczników szkolnych, oparty w 50 proc. na wykorzystaniu używanych ksiąg, ma także aspekt wychowawczy. Uczy młodzież oszczędności i poszanowania dla książki.

Ze swej strony — my, nauczyciele — dolożym wszelkich starań, aby we wrześniu na każdej ławce znalazł się pełny komplet podręczników.

Moim zdaniem niefortuna jest jednak sama organizacja nowego, zamkniętego systemu sprzedaży. Tuż przed końcem roku szkolnego, w ogromie zajęć, obciąża ona szkoły dodatkowymi obowiązkami. Wydaje mi się, że to sama rola z powodzeniem mogłyby spełnić talony, przydzielane przez księgarnie. Nauczyciele i uczniowie na tej podstawie otrzymaliby książki przed rozpoczęciem zajęć. W ten sposób dziecko mogłoby otrzymać podręcznik już z końcem bieżącego roku szkolnego.

MĘT ZBIGNIEW CISOWSKI, dyrektor „Domu Książki”

Wydało mi się, że cała ta akcja, zupełnie zresztą słuszną, została przygotowana zbyt pośpiesznie i mamy pewne obawy, czy jej realizacja nie napotka na nowe trudności. Mamy do czynienia z zupełnie nowymi zasadami.

MARTA MODLIŃSKA, instruktorka Ligii Kobiet

My, matki, cieszymy się, że dzieci nareszcie zaczyna się uczyć oszczędności. Powiedziałam już swojemu matemu, że w przyszłym roku będzie uczył się z ksiąg starych. Sama, kiedyś chodziłam do szkoły. Książki u nas zawsze księżka używana. Wprawdzie były one w dobrym stanie, ale może właśnie dlatego, że młodzież wiedziała, iż musi oszczędzać. Uważałam, że wykorzystywanie obecnych starych podręczników ułatwiłoby zaopatrzenie w książki szkolne całej młodzieży.

Więź na co dzień...

W czerwcu rozpoczną prace terenowe grupy radnych

„Chcemy częściej niż dotychczas spotykać się z naszymi posłami i radnymi. Chcemy dokładnie wiedzieć, gdzie i jak będą realizowane nasze postulaty. Interesuje nas z jakimi trudnościami borykają się radni. Chcemy im także pomagać w pracy społecznej dla nas...”

Te i podobne życzenia powtarzają się niemal na każdym spotkaniu przedwyborczym. W poprzedniej kadencji odbywały się do prawda spotkania posłów i radnych z wyborcami, lecz miały one charakter sporadyczny i nie stanowiły więzi z szerokimi rzeszami społeczeństwa.

Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu, idąc za słusznymi głosami swoich działaczy i rzesz wyborców, podjął myśl zorganizowania w naszym mieście terenowych grup radnych. Będą one działają przy terenowych komitetach FJN. Ponieważ w Łodzi było 70 okręgowych wyborczych w dzielnicach — tyle właśnie powstanie terenowych grup z tym, że do każdej obok radnych DRN dojdą radni Miejskiej Rady, wybrani z tego terenu. Odpowiednie prace organizacyjne już rozpoczęto i należy oczekiwać, że w czerwcu przystąpi się do konkretnego działania.

Chyba nie trzeba szerzej tłumaczyć, jakie korzyści przyniesie okresowe spotkania terenowej grupy radnych z mieszkańcami. Radni będą na co dzień informowani o bólach i potrzebach rejonu z którego otrzymali mandat. Równocześnie wyborcy informując o swoich postulatach, będą mogli się orientować, jak są konkretnie realizowane ich uwagi i skargi poprzednio wniesione. Ta stała więź, niemal na co dzień, powinna przynieść pozytywne rezultaty. Usprawni ona społeczną działalność radnych. Z drugiej strony da większą niż dotychczas możliwość wpływania szerokiego ogółu mieszkańców Łodzi na ich własne, codzienne sprawy, na rozwój i poprawę warunków bytowych danej dzielnicy czy rejonu, a nawet miasta.

Każdy działacz społeczny, a więc poseł i radny, wie dobrze o tym, jak niewyczerpanym źródłem informacji, opinii, a często dobrej rady jest bezpośredni i stały kontakt z ludźmi. Bez tego kontaktu nie można my-

Poczekalnia MPK
Kabina telefoniczna
Kiosk »RUCHU«

Przy przebudowie ul. Narutowicza, poczekalnia MPK pod dachem obok Szpitala im. Barlickiego musiała ulec przesunięciu. Jest to jednak tylko, jak się dowiadujemy, poczekalnia przejrzysta. W tym bowiem miejscu projektuje się ustawienie nowoczesnej poczekalni MPK połączonej z kioskami „Ruchu” i kabiną telefoniczną. Projekt takiej poczekalni jest w tej chwili w opracowaniu. Tego rodzaju poczekalnie ustawione zostaną w niektórych eksponowanych miejscach, m. in. wymienią się róg ul. Nowomiejskiej i Ogrodowej. (k)

śać ani mówić, o należywym spełnianiu obowiązków przez radnego czy posła.

Dlatego też projekt LK FJN utworzenia terenowych grup radnych spotka się z całą pewnością ze zrozumieniem i poparciem tych, którzy swe głosy oddali za programem Frontu Jedności Narodu i pragną uczestniczyć w jego realizacji. (Sk.)

UWAGA!

Relacje z rozmów, jakie przeprowadził komendant Ruchu Drogowego MO w Łodzi, kpt. J. Roibiecki podczas czwartkowego spotkania przy NTU, zamieścimy w numerze wtorkowym. Przepraszamy Czytelników.

Twórczość najmłodszych



Piękne sukienki, spódnice, których nie powstydziłyby się najlepsze krawcowe, suetery, komplet mebelków artystyczne lalki i kukiełki, ludziki z pasterki i kaszany, uroczą papieroplastykę, rysunki i wycinanki — to tylko kilka z tysięcy eksponatów, zgromadzonych na wystawie twórczości dziecięcej, którą otwarto w szkole przy ul. Andrzeja Struga 24-17, szkol. i 29 przedszkol. dzielnicy Polesie nadesłano tu najlepsze prace swoich wychowanków. Stanowią one przegląd czterocznego wstępu siliki dziecka, które pod kierunkiem nauczyciela rozwija swoje zamiłowania.

- Święto Ludowe w Łodzi
- Spotkanie rolników na Rogach
- Zbiórka na Dom Chłopa
- Występy artystyczne i zabawy

30 lat temu — 21 maja — nastąpiło zjednoczenie polskiego ruchu chłopskiego, a dla upamiętnienia tego faktu, dzień zjednoczenia jest uroczysto obchodzony jako Święto Ludowe.

Tegoroczne obchody na terenie naszego miasta, które liczy 3850 gospodarstw rolnych, zapowiadają się interesująco, 21 bm. o godz. 14 na placu przy ul. Rogowskiej 45

spotkają się rolnicy łódzcy. Przyjdą tu pięknie udekorowanymi furmankami i traktorami, aby wspólnie z władzami ZSL i KL PZPR wziąć udział w uroczystościach z okazji Święta Ludowego.

Podniosłym momentem niedzielnego spotkania, będzie również sztandar Miejskiej Organizacji ZSL. Po przemówieniach, przewidziane są występy artystyczne w wykonaniu zespołów łódzkich a w godzinach wieczornych — zabawa ludowa.

W tym samym dniu odbędzie się także uliczna zbiórka na budowę „Domu Chłopa” w Warszawie. W naszym mieście, Miejski Komitet ZSL przy współudziale Łódzkiego Komitetu FJN powołał zespół zbiórkowy z siedzibą przy ul. Piotrkowskiej 104 (tel. 327-49)

Altywiści ZSL, kółek rolniczych terenowych komitetów FJN, ZMS i ZMW, w nadchodzącą niedzielę wyjadą na ulice Łodzi, aby w godzinach przedpołudniowych przeprowadzić zbiórki do puszek dobrowolnych ofiar. (st.)

20 bm.

Dni Oświaty, Książki i Prasy

- 6 RWK dla Młodzieży (Lokatorska 10), godz. 12 — konkurs byskawicy dla młodzieży na znajomość twórczości E. Orzeszkowej.
- 5 RWK dla Młodzieży (Limanowskiego 42), godz. 15 — zakończenie konkursu na najładniejszy latawiec.
- 23 RWK dla Dorosłych (Zgierska 7), godz. 18 — wieczór humoru i satyry.
- 18 RWK dla Dorosłych (Tuwima 75), godz. 18.30 — konkurs geograficzny.
- 22 RWK dla Dorosłych (Zachodnia 12), godz. 18 — spotkanie z J. Huszcza.
- Klub MPMK (Piotrkowska 86), godz. 19 — spotkanie z redakcją „Iskry”, „Palacyk”, godz. 18 — wieczór autorski młodych poetów i dziennikarzy.
- Klub „Sesam”, godz. 19 — spotkanie z J. Koprońskim.
- Technikum Włocławek nr 1, godz. 16.30 — spotkanie z redaktorami i autorami „Iskier”.
- Klub „Pod Kominiem” przy CLPB, godz. 17 — bal kochliwony „Szukamy autora książki”.

Helenów zaprasza

Koncert rozrywkowy, poświęcony ze „zgaduj-zgadula” na tematy literackie odbędzie się dziś, o godz. 16.30 w Parku Helenów. W konkursach przewidziane nagrody książkowe. (s)

Mimochodem

Gapowe zdrożało...

Z porządkiem przy wsianiu do autobusów MPK ciagle nie jest w Łodzi najlepiej. Jeszcze nie rzadko kobiety muszą ustępować pod ciśnieniem lokai miejskich „gentlemów”, a jeśli ustawia się kolejka — kierowca autobusu „ustawia” drzwi pojazdu w najmniej oczekiwanym momencie i wszyscy silko zaczyna się od początku.

Słuszne więc było, że po wielu ponaganiach ustawiono wreszcie na Placu Niepodległości barierki, które miały zabezpieczyć porządek. Niestety ustawiono je „jak na odsepie” — to znaczy wlot skierowano z odwrotnej strony (od ul. Rzepowskiej), niezgodnie z zwyczajowym kierunkiem ustawiania się kolejki do autobusów (od ul. Piotrkowskiej). Nic dziwnego więc, że ludzie ustawiali się obok barierki, które w związku z tym stały bezużyteczne. Aż wreszcie wczoraj w nocy zniknęły.

Pieniądże na ich sporządzenie wydano, pieniądze na ich ustawienie wydano, a pożytek był z tego żaden. Pierwszą część wydatków pewno się zużyci, gdy barierki zostaną ustawione w innym miejscu, do którego będą „pasowały”. Ale koszty robocizny przy ustawianiu „poszły w błoto”. A kobiety znów nierzadko muszą ustępować pod ciśnieniem lokai miejscowych „gentlemów”.

Portmonetka czeka

Komenda MO m. Łodzi posiada portmonetkę z pieniędzmi skradzioną w dniu 25.IV. br. o godz. 15.30, w sklepie obuwicznym przy rogu ul. Nowotki i Wschodniej nie ustalonej kobiecie.

Poszkodowana proszona jest o zgłoszenie się do Komendy MO m. Łodzi (Sienkiewicza nr 26, pokój 241), w godz. od 12 do 14, celem odebrania skradzionych jej przedmiotów. (op)

DZIS KUPUJEMY

Wagi niemowlęce, wiertła stomatologiczne, pukszi do wyjalawiania materiałów opatrunkowych, szafki chirurgiczne, kożki lekarskie itd. otrzymasz w sklepie MHD-Chemia ze sprzętem sanitarno-medycznym — Piotrkowska 157.

Przeconiona odzież damska, męska i dziecięca kupisz już w cenie od 150-1.500 zł w sklepach — Kościelna 6, Ogrodowa 4, Limanowskiego 46, Piotrkowska 165 i 317.

Obuwie przeconione w dużym wyborze można nabyć — Kościelna 6, Ogrodowa 4, Piotrkowska 317.

Odbiorniki radiowe „Roica” 3.950 zł, „Koncert” — 2.600 zł, „Preludium” — 1.850 zł, „Bolero” — 2.650 zł, „Tatry” — 2.350 zł, „Etiuda” — 2.000 zł; pralki elektryczne „Krosno” (z wyznaczoną) — 900 zł; żelazka elektryczne od 75-295 zł; prodiże elektryczne 150 i 177 zł można zawsze nabyć w sklepie — Narutowicza 32.

Szeczki do zamiatania od 48-145 zł i pedze artystyczne od 14-25 zł

USLUGI MHD

Wypożyczenie sprzętu malarzkiego w sklepach MHD Art. Chemicznymi — Obywatelska 2, Osiedlowa 6, Pabianicka 222. (XOY)

Rajd
po Ziemi Łódzkiej

Akademicki Klub Motorowy organizuje wycieczkę na I Ogólnopolski Rajd Studentów po Ziemi Łódzkiej. Wyjazd w dniu 21.V. godz. 8 przed gmachem Rady Okręgowej ZSP, ul. Piotrkowska 77.

POMIESZCZENIE MAGAZYNOWE

(w okolicach Pl. Niepodległości), o powierzchni ok. 1.500 m² — na składowanie surowca belwanego

WYNAJMA od jednostek gospodarki uspołecznionej lub spółdzielczej.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WEŁNIANEGO,

Oferty kierować na adres LKPZP w Łodzi, Pl. Niepodległości 4. 1188-T

Pomieszczenia magazynowego

na składowanie wyrobów gotowych, o powierzchni ca 700 m²

poszukują pilnie Zakłady Przemysłu Pasmanteryjnego

im. St. Lenartowskiego w Łodzi, ul. Gdańska 47, tel. 398-60. 1189-T

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC ładny sprzedam. Pryncypalna 46, Jan Gardner 8579 G

WAZNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiary 311-50
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
MOI
Centrala Podmiejska 91

TEATRY

TEATR NOWY (Wieńkowski 15) g. 19.15 „Opera dla 3 grosze” (Maia Sala) g. 20 „Dwoje na huśtawce”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Skowronek”
TEATR im. JARACZA (Jaracza 27) g. 19.30 „Kochać lubi, szanuje”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Podróż pana Perichona”
TEATR ROZMAITOSCI (Moniuszki 40) g. 19.30 „Sen nocny letniej” (wid. zamknięte), g. 19.30 „Karykatury” (przedstaw. zamknięte)
OPERA — nieczynna
OPERETA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Król wiczygów”
FINOKIO (Kopernika 16) g. 19.15 „Tomek Faluch” (Maia scena w ZOO) g. 17.30 „Guignol w tarapatkach”
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 18 „Balladyna”

WYSTAWY

SALON WYSTAWOWY FTF (A. Struga 2) wystawa autorstwa F. Karasielwa pn. „Cyryk w fotografii” czynna g. 14-19.
CWA komunikuje, że we wtorek, środa, piątek i soboty w g. 10-12, w czwartek g. 10-12 od bywają się dzwony oprowadzających po wystawach Ośrodka Propagandy Sztuki (Park Sienkiewicza)

MUZEA

MUZEA HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne od g. 11-17.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282). Wystawa pn. „Z dziejów włókienictwa łódzkiego”. — Czynna g. 11-18.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (wieńkowski 38) Wystawa pn. „Wystawa historyczna renesansu i baroku”. Czynna g. 11-18.
MUZEUM SZTUKI (wieńkowski 36) czynne g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 9-16 wystawa archeologiczna pn. „Wy-

WILLA 9 mieszkań. 3 morgi ziemi ogrodniczej, 70 drzew owocowych. Za budowania gospodarcze murowane — sprzedam. Wybitnie nadaje się na założenie hodowli lub warsztatu mechanicznego. Cena przystępna. Oglądać: Gospodarz k. Łodzi 29, Stanisław Broniarczyk 8716 G

1/2 MORGIE sadu, ogrodzone, 2 cieplarnie, 2 stawy, domek kolo Fabianic w Chechle sprzedam. Lokoboda 8548 G

DOMEK jednorodzinny do 5 izb kupa (w miejscu nie zagrodzonym). Oferty pisemne „5347” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8547 G

WILLE dwurodzinna murowana z dużym ogrodem sprzedam. Radogósz, ul. Gruszowa 2 8614 G

SPRZEDAŻ

GARDEROBY 4-drzwiowa, biblioteka sprzedam tanio Skład mebli, Obr. Stalingradu 37a 8581 G

MOTOROWER marki „Simson” w bardzo dobrym stanie sprzedam: Stan licznika 2200 km. Tel. 549-03 8575 G

URZADZENIE gabinetu lekarskiego i komplet na rzędzi sprzedam. Wiadomość tel. 326-14 8563 G

MOTOROWER „Simson” fabrycznie nowy sprzedam tanio. Oglądać godz. 17-20, ul. Emilii Plater 20 m. 16 8571 G

KABOZERIE używana — „Warszawa M-20” sprzedam. Polski Związek Motorowy. Oglądać Piotrkowska 204, warsztat PZM 1213 T

NARZĘDZIA kowalskie sprzedam lub warsztat od dam w dzierzawę. Kilińskiego 67, Dąbek 8887 G

NOWA czeska ochrona (szybę przednią) do „Jawy” sprzedam: Plesowicz, Łódź, Wojska Polskiego 11. Oglądać w niedzielę godz. 15-18 8659 G

USŁUGI * USŁUGI * USŁUGI * USŁUGI * USŁUGI

SPÓŁDZIELNIA PRACY „SPÓJNIA”

w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 59

PROPONUJE MIESZKAŃCOM ŁÓDZI USŁUGI W ZAKRESIE:

- 1) Naprawa płaszczy deszczowych z folii igelitowej — punkt przy ul. Buczka 23 tel. 382-41
- 2) Naprawa radiodbiorników i telewizorów, punkty przy ul. Nowotki 88, Rzgowskiej 109, Obrońców Stalingradu 47.
- 3) Naprawa lalek, reperacja parasoli oraz zakładanie markiz sklepowych — Rzgowska 113.
- 4) Naprawa manekinów, parasoli i lalek oraz zakładanie markiz sklepowych — ul. Sienkiewicza 50.
- 5) Reperacja parasoli, wiecznych piór oraz zakładanie markiz sklepowych — ul. Narutowicza 18.

1962-K

Korzystajcie z naszych usług, korzystajcie z naszych usług.

LOKALE

2 POKOJE, kuchnia, czyszczalnia wygodny (podłoga miejscowo letniskowa) zamienię na mniejsze w Łodzi. Oferty pisemne „8394” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8594 G

MŁODY kulturalny poszukuje pilnie pokoju lub pomieszczenia sublokatorskiego. Oferty „8501” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8591 G

MIESZKANIE nie podlegające kwaterunkowi lub udział w spółdzielni mieszkaniowej kupię. Inne propozycje. Oferty pisemne „8589” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8589 G

DWA pokoje, kuchnia, windy w śródmieściu za mienie na mieszkanie równorzędne lub większe z garażem lub miejscem na garaż. Warunki do omówienia. Oferty pisemne „8574” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8574 G

2 POKOJE, kuchnia, czyszczalnia wygodny — zamienię na pokój, kuchnia i pokój. Łódź, Wólczańska 105-13 od 16 8573 G

ŁADNY duży pokój z kuchnią w domu przy szpitalu lub większy w mieście — zamienię na pokój z kuchnią rozkładową. Oferty pisemne „8565” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8565 G

POKÓJ z kuchnią — za mienie na równorzędne na Stokach lub Radogoszcz. Piwna 51, m. 15 przy Limanowskiego godzina 17-18 8879 G

APTEKI

Piotrkowska 193, Armii Czerwonej 63, Zgierska 68, Plac Wolności 2, Plac Pokoju 3, Rzgowska 51

AS Al. Kosciuszki 38 pełni stałe dyżury nocne

Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Jorda przy ul. Przyrodniczej 7 (tel. 566-43) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciążące i rodzące z Dzielnicy „Bałuty” bez Poradni „K” przy ul. Sedziwskiej 16

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr M. Madurczyka przy ul. Fornalskiej 37 (tel. 312-64) — przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciążące i rodzące z Dzielnicy „Polesie”

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. Curie-Skłodowskiej przy ul. Curie-Skłodowskiej 15-17 (tel. 201-07) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciążące i rodzące z Dzielnicy „Górna” i Poradni „K” przy ul. Sedziwskiej 16

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Wolf przy ul. Legioniewskiej 34-36 (tel. 530-82) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciążące i rodzące z Dzielnicy „Śródmieście” oraz „Widzew”

Chirurgia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

Otolaryngologia: Szpital im. J. Milionowa 14

Chirurgia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego 36-38

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Korcza — Armii Czerwonej 15

ADRESY I GODZINY PRZEJĘĆ

Wieczorowej i świątecznej pomocy lekarskiej i pielęgniarstwa: Wieczorowa i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-22 w dni świąteczne w godz. 14-18

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci)

Bałuty — ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-93 (dla dorosłych i dzieci)

Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 353-23 (dla dorosłych i dzieci)

Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-98 (dla dorosłych i dzieci)

Górna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci)

Poradnia — ul. Piotrkowska 288 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byleż Dzielnicy Rudawy w dni powszednie w godz. 18-22

Wieczorowa i świąteczna pomoc pielęgniarstwa udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 18-24 w dni świąteczne w godz. 7-24

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80

Bałuty — ul. Syczerska 1-3, tel. 538-79, ul. Z. Pacanowskiej 13, telefon 541-98

Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 353-23

Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-98

Górna — ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55, ul. Lecznicza 6, tel. 427-70

Samochody-motocykle

„SKODÉ 1101” stan idealny niedotarty sprzedam. Mickiewicza 14 8788 G

MOTOCYKL „M-72” sprzedam, ul. Krucza 24 8600 G

SAMOCYKL „Olimpia” dolna sprzedam, ul. Skiernewicka 6 8935 G

„IFA-9” 3-cylindrowa — sprzedam lub zamienię na „Syręną 101”. Jaracza 1, tel. 364-50 9093 G

Unieważnienie

Unieważnia się zagubioną pieczętkę o brzmieniu „kawiarnia „Polonia” odp. bufetowa czytelny podpis”. 2434-K

Po długich cierpieniach zmarła w dniu 18 maja 1961 roku

Jadwiga Kaopesowa

emerytowana, długoletnia nauczycielka XI Liceum Ogólnokształcącego, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, żarna koleżanka, wybitny pedagog i przyjaciel młodzieży.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 20 maja br. o godz. 17 z kaplicy Staro Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej.

DYREKCYJA. RADA PEDAGOGICZNA. KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ XI LO

im. M. KAJKI W ŁÓDZI. 1228-T

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW — mechaników i techników — mechaników — wymagany dwuletni staż pracy w charakterze konstruktorów maszyn włókienniczych, technologów mechaników i konstruktorów przyrządów — zatrudnia Wdzewskie Zakłady Maszyn Włókienniczych w Łodzi, ul. Armii Czerwonej nr 89. Reflektuje się tylko na siły wysoko kwalifikowane. Warunki pracy do omówienia na miejscu.

INŻYNIERA lub technika z uprawnieniami ze znajomością robót remontowo budowlanych i instalacyjnych (specjalność tworzywa sztuczne, ksylolity), zatrudnia natchmias Spółdzielnia Inw. im. H. Sawickiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 87. Inwalidzi mają pierwszeństwo. 2437-K

PRZETARG

Przedsiębiorstwo Obrót Chemikaliami Organicznymi i Barwnikami „Chemikolor” w Łodzi, Pl. Zwycięstwa 2 ogłasza przetarg na wykonanie i dostawę 2.000 sztuk okładek z zamkami sprężynowymi do kompletowania prospektów, ulotek itp. Bliższe informacje odnośnie warunków i szczegółów zamówienia oraz wzorów okładek (do wglądu) — w Dziale Ekonomiczno-Organizacyjnym „Chemikoloru”, II piętro, pokój 9, telefon 281-20 wewn. 10. Oferty należy składać w Dziale Ekonomiczno-Organizacyjnym w terminie do dnia 30 maja 1961 r. w zalakowanych kopertach, z oznaczeniem przedmiotu przetargu. Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 31 maja 1961 roku o godzinie 13 przy Pl. Zwycięstwa 2, II piętro, pokój 9. Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Oferty winny odpowiadać warunkom wymienionym w § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1958 roku, w sprawie dostaw, robót i usług na rzecz jednostek państwowych (Dziennik Ustaw nr 6 poz. 27 z 1958 roku). 2438-K

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Chemii Spożywczej podają do wiadomości, że w dniu 31 maja br. o godz. 16.00 w Auditorium I Gmachu Chemii Politechniki Łódzkiej, ul. Żwirki 36, odbędzie się rozprawa publiczna nad pracą doktorską Heleny ZAORSKIEJ pt. „Spektrofotometryczne oznaczenie sodu, potasu i wapnia jako element samoczynnej regulacji niektórych procesów cukrowniczych”.

Promotor — Prof. dr Stanisław Zagrodzki

Referenci — prof. dr Mikołaj Łażniewski, Prof. dr Tadeusz Pietrzykowski

Z pracą doktorską i opiniami referentów można zaznajomić się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 2439-K

W dniu 18 maja 1961 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P.

Z ZAWADZKICH

JADWIGA KAPPES

długoletnia nauczycielka biologii w szkołach licealnych ogólnokształcących m. Łodzi, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w sobotę dnia 20 maja br. o godzinie 17 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ulicy Ogrodowej.

MAŻ, SIOSTRY I RODZINA. 9046-G

Dnia 19 maja 1961 roku zmarł opatrzony św. sakramentami

S. + P.

Bronisław Nałkański

emeryt PKP

Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Antoniewskiej 43 do kościoła św. Kazimierza nastąpi 20 maja o godz. 20.00. Msza św. żałobna zostanie odprawiona w poniedziałek 22 maja o godz. 10.

Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 17 z kościoła św. Kazimierza na Zarzew.

O powyższym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku

ZONA, DZIECI I RODZINA.

Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego w Konstanczynie, Aleksandrowi KAPPESOWI wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

ŻONY

składają

RADA PEDAGOGICZNA I KOMITET RODZICIELSKI. 1227-T

Bojowe surmy zamikły...

Szanse biało - czerwonych są minimalne

w jutrzejszym meczu z ZSRR

Uciszyło się nagle. Jeszcze tydzień temu czytaliśmy bombastyczne tytuły w rodzaju „Ci mają atak!” i w ogóle pełno było gorącej wrzawy wokół naszej piłki. Kapitan PZPN rozdzielał optymistyczne wywiady, a wielu komentatorów wynosiło otuchę z licznych konferencji.

A teraz jak makciem zasiał. I to im bliżej meczu, tym ciszej.

Interesująca inicjatywa RTS Widzew

Z ciekawym pomysłem wystąpił RTS Widzew, zamierzając zorganizować zawody dla młodzieży pozaszkolnej, a jeszcze nie pracującej. Projektuje się turnieje: piłkarski, siatkówkowy, tenisa stołowego i turystyczny rajd kolarski. Zgłoszenia przyjmowane są w sekretariacie klubu, ul. Armii Czerwonej 80.

Ciekawostki bokerskie

Juniorom Łodzi pozostało do rozegrania jeszcze tylko jeden mecz z cyklu rozgrywek o puchar GKKFIT. Wyjazdowe spotkanie odbędzie się dopiero 10 września z Krakowem. W wypadku zwycięstwa, a nawet uzyskania wyniku remisowego mistrzem turnieju i zdobywcą pucharu będzie Łódź.

Na wrzesień przesunięty został termin meczu międzymiastowego reprezentacji juniorów Łodzi z Berlinem.

22 bm. o godz. 18.30 w lokalu LOZB przy ul. Piotrkowskiej 53 odbędzie się walne sprawozdawczo-wyborcze zebranie sędziów bokerskich. Walne zebranie LOZB odbędzie się 18 czerwca.

LOZB prowadzi pertraktacje z Rygą, celem rozegrania meczu towarzyskiego. Mecz ten najprawdopodobniej odbędzie się jesienią w Rydze.



NOWA KARUZELA

POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AL MORGAN

(92)



DWA OBLICZA

Herba Fullera

Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

— Nie, nie wiedziałem. — I czy pan wiedział, że wówczas zastanawialiśmy się nad pańską kandydaturą? — Nie chcę panu przerywać ciągłym „nie”, panie Carleton. Niech pan założy, że nie wiedziałem o niczym, co pan mi chce powiedzieć. — Ten artykuł w dzisiejszej gazecie był pierwszym wystrzałem w kampanii, którą postaram się panu wyjaśnić w ciągu najbliższych paru minut. Od przysz-

go poniedziałku po południu znajdzie pan w gazetach i inne artykułki. Pewien znany dziennikarz obwieści wielką nowinę, że Amalgamated postanowiło pozbyć się Harrisa. Napisze on, że nieznanego następcę Fullera ma zjechać znaną Pacyfikę, a pan ma pójść na trawkę. Nie zaprzeczmy ani nie potwierdzmy tego, zaznaczymy tylko, że pan został zaangażowany wyłącznie do programu radiowego ku czci Fullera.

— Doskonale. Rozumiem. — W tej chwili puszczamy pogłoskę w agencjach prasowych, że mamy się rozstać z panem. Nie tylko nie jest pan następcą tronu do programów Fullera, ale po jutrzejszej audycji nie będzie pan nawet miał lokalnego programu. Jest pan skafczony. Niech mi pan wierz, Ed, kiedy nam zależy na puszczeniu jakiejś plotki, potrafimy to zrobić z hałasem. A zależy nam na puszczeniu tej plotki. W poniedziałek wieczór nikt nie sprzeda panu nawet gazety na kredyt. — Dziękuję, panie Carleton. Urządził mnie pan znakomicie. — Tylko dwoje ludzi będzie wiedziało, że plotki i domysły dziennikarzy są fałszywe. Ja i pan.

nieckiego wystąpiłby Łobanowski oraz na lewym łączniku w mijasce Batanowa graby Bubuchin.

„Huragan” otwiera podwoje przed młodzieżą Bałut

„Huragan” — to nazwa ogniska TKKF na Bałutach, z siedzibą przy ul. Limanowskiego 25. Nowe ognisko ma śmiałe plany. Na razie przystępuje do werbowania młodzieży, ogłaszając zapisy do formujących się sekcji: gimnastycznej, lekkoatletycznej i siatkówkowej (dla dziewcząt i chłopców) oraz do bokserkiej, przeznaczonej oczywiście tylko dla chłopców. Zapisy przyjmowane są we wtorki, środy i piątki od godziny 18.

Dorośli uczą się pływać

LOZP organizuje w czerwcu kurs nauki pływania dla dorosłych. Lekcje odbywać się będą na pływalni MDK. Informacji udziela i zapisy przyjmuje LOZP przy ul. Piotrkowskiej 48 (lokal Startu) codziennie, z wyjątkiem sobót i niedziel w godzinach od 18.30 do 17.30.

Radio i telewizja

SOBOTA, 20 MAJA PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.06 Muzyka i aktualności. 8.26 Muzyka poranna. 8.45 z cyklu „Jest dom”. aud. 9.00 Audycja dla klas III i IV — „Uczmy się śpiewać”. 9.20 (L) Koncert orkiestry LRPR. 10.00 Mówi Technika — pogadanka. 10.10 Melodie na organach kinowych. 10.20 „Coś niecoś o muzyce współczesnej”. aud. 10.50 Felieton na tematy międzynarodowe. 11.00 Audycja dla klasy VII pt. „Od Buenos Aires do szczytów Andów”. 11.30 Utwory fortepianowe. 11.50 Audycja z cyklu: „Rodzina a dziecko”. 11.55 Chwilek Rybicki — suita śląska. 12.30 „Różnice w kompozycjach polskich”. 13.00 z cyklu „Niezapomniane stronice” — fragm. 13.30 (L) Koncert orkiestry mandolinistów LRPR. 14.00 Aud. dla klas III i IV „Kwiaty małej Idy” — baśń. 14.20 „Od Straussa do Portera”. 14.30 Komunikat o stanie wód. 15.01 Informacja. 15.05 Program dnia. 15.10 Radioreklama. 15.30 Sobotnie popołudnie. 16.00 Wiadomości. 16.05 Przegląd i poglądy. 16.30 „Mój program na antenie” — aud. 17.00 z życia Związku Radzieckiego. 17.30 Słynne orkiestry taneczne. 18.00 Wiadomości. 18.05 Audycja poetycka. 18.25 Radiowy kurs nauki jęz. francuskie

SOBOTA, 20 MAJA PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.36 „Są na świecie mosty”. 9.00 Świat Dzieci i Bałtykiem”. 10.00 Główna i piosenka. 10.20 „Rozmowy sądowe”. aud. 10.30 Koncert solistów polskich. 11.20 Od melodii do melodii. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Gawęda Henryka Korotyńskiego. 12.25 „Skowronek śpiewa a słowik nuci” — aud. słowno-muzyczna. 12.45 Radiowy kurs nauki jęz. rosyjskiego. 13.00 (L) Informacja dnia. 13.05 (L) Radioreklama. 13.15 (L) Przerwa. 13.50 Wiadomości. 13.55 Zespoły rozrywkowe. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Aud. dla dzieci pt. „Owarta szkatułka”. 16.00 Omówienie programów. 16.05 (L) Muzyka taneczna. 16.30 (L) Audycja tygodnia. 16.45 (L) Amatorskie zespoły muzyczne przed mikrofonem. 17.00 (L) Audycja historyczna. 17.20 (L) Mosaika muzyczna. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.15 (L) Radioreklama. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.30

go. 18.40 „Kwiaty w pieśni” śpiewa Maria Zientowa — sopran. 19.00 „Zespol Dźwięków”. 19.20 Wędrowniki muzyczne po Krakowie. 20.00 Dziennik wieczorny. 21.00 „Podwieczorek przy mikrofonie”. 22.30 Melodie taneczne. 22.50 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.30 Piosenkarze i wirtuozowie w repertuarze rozrywkowym.

TELEWIZJA

11.00 Program dla szkół „Ryba czy ssak?” — zoologia (dla klas VI) (W) 11.30 Przerwa 11.55 Program dnia (L) lok. 17.00 Film krótkometrażowy (W) 17.20 „Mój pierwszy lot” — telekonkurs dla młodzieży (W) 18.50 „Jutro mecz Polska — ZSRR” (W) 19.00 Dziennik telewizyjny (W) 19.30 Program tygodnia (L) lok. 19.45 „Wesele z przegodami” film fab. prod. franc. (dozw. od lat 12) (W) 21.00 Film krótkometrażowy (L) lok. 21.10 „Praska wiosna” koncert symfoniczny z Pragi Czeskiej przez Katowice (Kat.) 22.15 PKF i ostatnie wiadomości (W) 22.30 „Kabaret Starszych Panów” pt. „Zielony karnawał” (W)

Redaguje kolegium Redakcji i Administracji — Łódź Piotrkowska 96 Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-20, Sekretarz odpow. 204-75, Dział ekonomiczny 293-05, Dział kulturalny 338-32, 337-47, Dział kult. 341-10, Dział listów i interwencji 343-80, Telefon Usługowy 303-84, Redakcja pocztowa 279-76, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne od 15.30, sobota do 10.30, Prenumerata miesięczna 12 zł, 3-miesięczna 35 zł, 6-miesięczna 65 zł, roczna 120 zł, w tym 20 zł za dostarczenie. Prenumerata przyjmująca płatności pocztowe: listonosze oraz PUPiK „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wysosi: kwartalnie 42 zł, półrocznie 75 zł, rocznie 120 zł. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Retrosywów nie zamawiających redakcja nie zwraca.